
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 
«23» апреля 2019 года № 366-од 

г. Луганск 

 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Луганской Народной Республики 
21.05.2019 за № 252/2801 

 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики от 28.04.2017 № 259 и в Порядок 
проведения аттестации педагогических работников организаций 

Луганской Народной Республики, осуществляющих образовательную 
деятельность 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 47 Закона Луганской Народной 

Республики от 30.09.2016 № 128-II «Об образовании» (с изменениями), 

подпунктом 5 пункта 4.1 Положения о Министерстве образования и науки 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15           

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Луганской 

Народной Республики от 28.04.2017 № 259 «Об утверждении Перечня 

квалификационных категорий и педагогических званий педагогических 

работников, Порядка установления квалификационных категорий и 

присвоения педагогических званий педагогических работников и Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций Луганской 

Народной Республики, осуществляющих образовательную деятельность», 

 



   2 

 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 24.05.2017 за № 284/1335 (с изменениями) (далее – Приказ) 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить Приказ пунктом 6 следующего содержания: 

 «6. Установить для педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики, что срок действия квалификационных категорий, педагогических 

званий, истекающий в 2019 году, продлен до 01.05.2020 года.». 

 

1.2. Пункты 6, 7 Приказа  считать соответственно пунктами 7, 8. 

 

2. Внести в Порядок проведения аттестации педагогических работников 

организаций Луганской Народной Республики, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Луганской Народной Республики от 28.04.2017 № 259, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 24.05.2017 за № 285/1336 (с изменениями) (далее – Порядок) 

следующие изменения: 

 

2.1. Подпункт «б» пункта 2.1 раздела II Порядка изложить в следующей 

редакции: 

 «б) аттестационные комиссии II уровня, формируемые исполнительными 

органами государственной власти Луганской Народной Республики;». 

 

2.2. По тексту Порядка слова и знаки «управления/отделы образования 

администраций городов/районов Луганской Народной Республики» заменить 

словами в соответствующих падежах «исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики». 

 

2.3. Пункт 2.5 раздела II Порядка дополнить подпунктом «в» 

следующего содержания: 

«в) аттестация педагогических работников муниципальных и частных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, проводится 

Министерством образования и науки Луганской Народной Республики, в 

целях установления квалификационных категорий «специалист второй 

категории», «специалист первой категории», «специалист высшей категории», 

присвоения педагогических званий;». 



   3 

 

  

 2.4. Подпункт «в» пункта 2.5 раздела II Порядка считать соответственно 

подпунктом «г». 

 

 3. Отделу правового обеспечения Министерства образования и науки 

Луганской Народной Республики направить настоящий приказ в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики для государственной 

регистрации в установленном порядке. 

 

 4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики 

Жданову О.С. 

 

 

Министр образования и науки 

Луганской Народной Республики                                                      С. А. Цемкало
 


